平成 19 年 1月 31 日

各      位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 西村 俊彦

電話 03－5447－3700

親会社における株式会社ジョブダイレクト の株式取得に関するお知らせ

 平成 19 年 1 月 31 日付で当社の親会社である株式会社リクルートにおいて、株式会社ジョブダ

イレクトの株式を取得することが決議されましたので、別添のとおりお知らせいたします。
 なお、本件による当社の業績に与える影響はございません。

 別添 ： 株式会社ジョブダイレクト の株式取得に関するお知らせ

（参考）

１．親会社の名称 株式会社リクルート
２．本店所在地 東京都中央区銀座八丁目 4 番 17 号
３．代表者の氏名 代表取締役社長兼 CEO 柏木 斉
４．当社との関係 議決権被所有割合 48.4％（平成 18 年 3 月 31 日 現在）

以上

平成 19 年 1 月 31 日

各位

東京都中央区銀座八丁目 4番１７号

                 株 式 会 社 リ ク ル ー ト

株式会社ジョブダイレクトの株式取得に関するお知らせ

株式会社リクルート（本社：東京都中央区、代表取締役社長 兼 CEO：柏木斉、以下「当社」）

は、本日開催の経営戦略会議において、株式会社ジョブダイレクト（本社：東京都新宿区、代表

取締役社長：松本淳、以下「ジョブダイレクト」）の株式を取得し、子会社化することを決議いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．株式取得の理由

リクルートは、情報誌・インターネット・モバイルなど多様なメディアを通じ、求人情報の提

供をはじめとした人材総合サービス事業を展開しています。

一方、ジョブダイレクトは、独自の検索技術により、インターネット上の企業サイトから求人

情報を自動的に収集・整理を行うことで、自社サイトにて常時約 6 万件にも登る求人情報を求職

者に提供しております。

今後は、ジョブダイレクトの保有する高度な検索技術と、リクルートの人材総合サービス分野

におけるノウハウを活かし、求職者と求人企業にとって更に役立つサービスの提供を目指します。

2．異動する子会社の概要

（1）商号     株式会社ジョブダイレクト

（2）代表者      代表取締役社長 松本淳

（3）所在地      東京都新宿区揚場町 2-21 東ビル 8F

（4）設立年月日    2003 年 6 月 2 日

（5）主な事業の内容   ・求人情報専門検索サービス「ジョブダイレクト」の運営

・人材サービス業界向けコンサルティング

（6）決算期    3 月

（7）従業員数     22 人

（8）主な事業所    東京都新宿区揚場町 2-21 東ビル 8F

（9）資本金の額    28,620,000 円

（10）発行済株式総数 2,822 株

（11）大株主構成および所有割合 松本 淳（36％）、

豊山 良佑（23％）、

森 明彦（12％）

（12）最近事業年度における業績の動向 （単位：千円）

 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

売上高 85,260 192,325

売上総利益 73,704 147,499

営業利益 5,707 13,441

経常利益 4,893 12,260

当期利益 4,713 12,620

総資産 77,588 142,619

純資産 20,035 40,655

資本金の額 24,620 28,620

一株あたり配当金 - -

3．株式の取得先

松本淳氏およびその他個人株主から取得いたします。

4．取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数  0 株（所有割合 0％）  （議決権の数 0 個）

（2）取得株式数      1,894 株   （議決権の数 1,894 個）

（3）異動後の所有株式数  1,894 株（所有割合 67％） （議決権の数 1,894 個）

 なお、２年後に、残株式を当社が取得する予定です。

5．日程

平成 19 年 1 月 31 日    経営戦略会議決議

平成 19 年 3 月 30 日（予定） 株券譲受期日

6．リクルートの概要

（1）商号       株式会社リクルート

（2）代表者      代表取締役社長 兼 CEO 柏木斉

（3）所在地      東京都中央区銀座八丁目４番 17 号

（4）設立       昭和 38 年 8 月 26 日

（5）資本金      30 億 264 万円

（6）売上高      4,436 億 72 百万円（平成 18 年 3 月期）

（7）従業員数     5,873 名（平成 18 年 4 月 1日現在）

（8）主な事業の内容  人材総合サービス、および情報誌・インターネット・携帯端末を

活用した商品とユーザーとのマッチングサービス

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社リクルート 広報部 田畑夏子

TEL.03-3575-5704  FAX.03-3575-5887